1

平成 24 年８月 27 日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 尾下 順治

（コード番号：３６２４ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 管理部門担当取締役 渡邊 祐也

（ 連 絡 先     0 3 - 5 3 5 4 - 3 3 5 1 ）

連結子会社間の合併及び存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるエフルートレックス株式会社（以下、「エ

フルートレックス」といいます。）を存続会社、株式会社インディソフトウェア（以下、「インディソフ

トウェア」といいます。）を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」といいます。）、並びにエフルー

トレックスの商号変更について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社の 100％子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．本合併の目的

 対象会社２社はどちらもソーシャルゲームの企画・開発を主たる事業としております。そのため本合

併により、統一的かつ効率的な開発体制の構築による生産性及び収益性の向上、並びに組織統合による

組織強化及び配置転換によって人材の有効活用を図るものであります。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会

（当社及び合併当事者）
平成 24 年８月 27 日

合併契約締結 平成 24 年８月 27 日

合併契約承認株主総会 平成 24 年９月 28 日（予定。両社とも同日）

合併期日（効力発生日） 平成 24 年９月 30 日（予定）

（２）合併の方式

   エフルートレックスを存続会社とする吸収合併方式で、インディソフトウェアは解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容（合併比率等）

   本合併は当社の 100％子会社間において行われるため、合併による新株式の発行及び金銭等の支

払はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱

   該当事項はありません。

 2

３．合併当事者の概要（平成 24 年８月 27 日現在）

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 エフルートレックス株式会社 株式会社インディソフトウェア

（２） 所 在 地 東京都中野区本町一丁目 32 番２号
東京都中央区日本橋蛎殻町二丁目 13

番６号

（３）
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長 尾下 順治 代表取締役社長 野津 幸治

（４） 事 業 内 容 ソーシャルゲームの企画・開発
ソーシャルゲームの企画・開発、その

他事業

（５） 資 本 金 1,000 万円 １億 9,900 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 22 年２月３日 平成 11 年 10 月 29 日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000 株 3,981 株

（８） 決 算 期 ９月 30 日 ９月 30 日

（９） 従 業 員 数
19 人（平成 24 年 6 月 30 日現在）

（正社員、契約社員、アルバイト、出向者等含む）

30 人（平成 24 年 6 月 30 日現在）

（正社員、契約社員、アルバイト、出向者等含む）

（10） 主 要 取 引 先
・株式会社ディー・エヌ・エー

・アクセルマーク株式会社

・アクセルマーク株式会社

・株式会社ディースリー・パブリッシ

ャー

（11） 主 要 取 引 銀 行 ・株式会社みずほ銀行
・株式会社みずほ銀行

・株式会社りそな銀行

（12）
大株主及び持株

比 率
アクセルマーク株式会社 100％ アクセルマーク株式会社 100％

（13）
当 社 と 当 該

会 社 の 関 係

資 本 関 係
エフルートレックス、インディソフトウェアともに、当社の 100％子会社で

あります。

人 的 関 係

当社の役員又は従業員が、役員を兼任しております。その状況は、エフル

ートレックスにおいては２名中２名、インディソフトウェアにおいては７

名中５名であります。

取 引 関 係

エフルートレックスにおいては、当社との間に、管理業務に関する業務委

託の契約関係があります。インディソフトウェアにおいては、当社との間

に、共同事業の遂行に係る契約関係があります。

関連当事者への

該 当 状 況

エフルートレックス、インディソフトウェアともに、当社の関連当事者に

該当します。

 3

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

エフルートレックス株式会社 株式会社インディソフトウェア

決 算 期
平成 22年

５月期

平成 23 年

５月期

平成 23 年

９月期

平成 21 年

９月期

平成 22 年

９月期

平成 23 年

９月期

 純 資 産 2,067 △104,342 △153,018 △136,476 △105,100 12,588

 総 資 産 17,299 20,612 23,867 186,089 113,918 235,186

 １株当たり純資産(円) 2,067.91
△

104,342.55

△

153,018.44

△

341,191.76

△

260,290.41
3,162.14

 売 上 高 4,291 49,925 31,266 147,197 152,188 160,806

 営 業 利 益 △7,914 △77,214 △40,074 △102,301 △114,862 △58,419

 経 常 利 益 △7,914 △78,343 △41,117 △104,542 △116,872 △59,000

 当 期 純 利 益 △7,932 △106,410 △48,675 △154,117 △146,824 △62,310

１株当たり当期純利益

( 円 )

△

7,932.10

△

106,410.46

△

48,675.88

△

385,292.62

△

363,621.25

△

17,542.59

１ 株 当 た り 配当金

( 円 )
－ － － － － －

注１：単位は千円。但し、特記しているものを除きます。

注２：エフルートレックスは、平成 22 年２月に設立されております。また、決算期変更により、平成 23 年９月期は４ヶ月間の変則決

算です。

４．存続会社の商号変更

 インディソフトウェアの商号は、コンソールゲーム業界を中心に一定のブランド力を保持しているこ

とから、存続会社である「エフルートレックス株式会社」の商号を、平成 24 年９月 30 日付で「株式会

社インディソフトウェア」に変更いたします。

５．合併後の状況

（１） 商 号
株式会社インディソフトウェア

（英文表記：Indi Software Co., Ltd.）

（２） 本 店 所 在 地 東京都中野区本町一丁目 32 番２号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役   尾下 順治

代表取締役社長 野津 幸治

（４） 事 業 内 容 ソーシャルゲームの提供

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 決 算 期 ９月 30 日

（７） 大株主及び持株比率 アクセルマーク株式会社 100％

６．業績に与える影響

本合併に伴う平成 24 年９月期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。精

査の結果、業績に与える影響において開示すべき事項が判明した場合には、速やかに発表いたします。

以上

 4

■本件に関するお問合せ先

アクセルマーク株式会社

経営企画室 IR担当

【TEL】03-5354-3351 ／【email】ir@axelmark.co.jp